EDITAL 007/2025

MUNICIPIO DE ARARUNA – PARANÁ

PROCESSO SIMPLIIFICADO DE SELEÇÃO – PSS

EDITAL Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE ARARUNA - PR, através do seu Prefeito Municipal, Sr. GUSTAVO FRANÇA DOS

SANTOS, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Edital n°

001/2025, RESOLVE retificar o  Edital Complementar especificamente quanto ao Local das

Provas por ter sido editado erroneamente, a saberversando sobre a  confirmação  da data,

horários e local da realização das Provas Objetivas ao Processo Seletivo Simplificado - PSS,

encetado pelo Município de Araruna – Paraná, conforme segue:

1º

Onde se Lê:

1. O Processo Seletivo Simplificado - PSS, em questão, será realizado dia 23
de novembro de 2025, no período  da manhã, na Escola Estadual Cívico-
Militar Professor Francisco José Perioto – Ensino Fundamental em  Araruna
– Paraná.

Leia-se:

      1.     O Processo Seletivo Simplificado - PSS, em questão, será realizado dia 23
de novembro de 2025, no período  da manhã, no Colégio Estadual 29 de
Novembro. em  Araruna – Paraná.

2º.     Ratifica os demais itens do Edital de Abertura e do Edital 006/2025 e os demais trâmites
editalícios não afetados por este Ato.

Araruna/PR, 21 de novembro de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

Prefeito do Município de Araruna – Paraná